Муниципальное общеобразовательное учреждение

Миглинская основная общеобразовательная

школа

ПРИКАЗ

№         31  " 31 " марта 2021 г.

О мерах по предупреждению

коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 –

ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по

предупреждению коррупции в муниципальном общеобразовательном

учреждении Миглинской основной общеобразовательной школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Антикоррупционную политику муниципального

общеобразовательного учреждения Миглинской основной

общеобразовательной  школы  (Приложение 1 к настоящему приказу);

1.2. Следующий состав комиссии по противодействию коррупции

(Приложение 2 к настоящему приказу):

–  Шилова Ольга Евгеньевна – председатель комиссии

-    Шапеева Надежда Борисовна - секретарь

- Стоянова Римма Александровна председателя профсоюзного

комитета

2. Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики

муниципального общеобразовательного учреждения Миглинской основной

общеобразовательной  школы назначить:

 –  Шилову Ольгу Евгеньевну, учителя.

-    Шапееву Надежду Борисовну учителя

-  Стоянову Римму Александровну председателя профсоюзного

комитета

3.1. В срок до 10.04.2021г. разработать и представить руководителю

на утверждение План противодействия коррупции муниципального

общеобразовательного учреждения Миглинской основной

общеобразовательной  школы на 2021, 2022 год;

3.2. В срок до 10.04.2021г. провести оценку коррупционных рисков

муниципального общеобразовательного учреждения Миглинской основной

общеобразовательной  школы и представить руководителю на утверждение

Перечень коррупционных рисков муниципального общеобразовательного

учреждения Миглинской основной общеобразовательной  школы и

Перечень должностей муниципального общеобразовательного учреждения

Миглинской основной общеобразовательной  школы с высоким риском

коррупционных проявлений;

4. Директору Гороховой Любови Павловне в срок до 10.04.2021г. в

установленном порядке внести дополнения в трудовые договоры

работников (наименование организации), предусмотрев в них

ответственность за несоблюдение требований Антикоррупционной

политики муниципального общеобразовательного учреждения Миглинской

основной общеобразовательной  школы

5.  В срок до 10.05.2021г. ознакомить подчиненных работников с

Антикоррупционной политикой.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу с момента подписания.

8. Считать утратившим силу приказ №68 от 15.06.2019г. «О мерах по

противодействию коррупции»

Директор  ________________Л.П.Горохова.